
Chtěl bych se zde zmínit hlavně o naší přípravce ,která mezi sebou  ráda přivítá nové 
zájemce o tento ryze tradiční český sport. Rádi mezi sebou uvítáme chlapce a děvčata 
ve věku od 6 do 10let ,kterým není pohyb cizí. Tréninky drobotiny jsou do konce října 
vždy v pátek od 17hod. na hřišti u Lidového domu v Liticích a od listopadu budou 
probíhat v úterý od 16:30 v tělocvičně Lidového domu. Veškeré informace o přípravce 
na 723 843 720 (M. Benda)

Tabulka soutěže OP muži 2011-2012

 1. Rožmitál 14 
 2. Záluží 14 
 3. Újezd B 13 
 4. Litice 12 
 5. Kyšice A 11 
 6. Nezvěstice B 10 
 7. Nýřany B 8 
 8. Ejpovice B 6 
 9. Blovice A 6 
 10. Přeštice B 5 
 11. Stupno 5 
 12. Příchovice B 4 

Tabulka soutěže OP ženy 2011-2012

 1. Přeštice B 14 
 2. Štěnovice 14 
 3. Tymákov B 14 
 4. Dobřív A 14 
 5. Příchovice 12 
 6. Litice 9 
 7. Nezvěstice 8 
 8. Stupno 7 
 9. Blovice B 5 
 10. Chudenice 3 
 11. Osek 2 
 12. Dobřív B 0 

Z P R A V O D A J  Ú Ř A D U  M Ě S T S K É H O  O B V O D U  P L Z E Ň  6 - L I T I C E

LITICKÉ
L I S T Y

Vaše náměty a připomínky: Máte nějaké připomínky k této publikaci, či námět na článek, reportáž nebo oznámení? 
Chcete vedení obce na něco důležitého upozornit, či se dotázat na něco, co vám leží na srdci? Prosím, napište vše stručně na tento útržek a 
vhoďte do schránky na obecním úřadě, Klatovská 96/243, popřípadě je zašlete emailem na pavelbosak@seznam.cz. Dle možností se poku-
síme na vaše podněty reagovat prostřednictvím Litických listů, a bude-li třeba, projednáme je při zasedání zastupitelstva.

Litické listy

Vydává Úřad městského obvodu 
Plzeň 6 - Litice, 
Klatovská 243, 321 00 Plzeň 6 - Litice

IČ: 00075370

Vychází v Plzni 10x do roka

Ev. č. Ministerstva Kultury ČR: MK ČR E 19890

Kontakt: Pavel Bosák pavelbosak@seznam.cz

Zprávu připravil Michal Benda

říjen 2011Číslo 7

Permanentka - 1000 Kč - 
1 hodina týdně + volné hodiny

60 Kč / 1 hod.

Informace a rezervace:
F. Hudeček  603 143 971

Kvalitní antukový 
povrch.

VOLNÁ KAPACITA 
TENISOVÉHO KURTU 

v Hliništi.

Zprávy z obvodu: Litický hrad ožil oslavami

SPORT:

Knihovna Města Plzně
POBOČKA LITICE

(v budově školy, Přeučilova 12)
tel.: 378 038 285

OTEVÍRACÍ  DOBA:

úterý  13,00 – 17,00
středa 13,00 – 18,00

V Sobotu 17.9. se na litickém hradě konal premiérový ročník akce 
Tajemný hrad v Liticích aneb oživlé pověsti na jediné plzeňské hradní 
zřícenině, na jejíž přípravě se podíleli desítky dobrovolníků všech 
generací a takřka všechny složky veřejného života v Liticích.

Už od 11:00 si děti za zvuků dobové hudby mohly vyzkoušet 
dovednost v lukostřelbě, boji s quintanou, namalovat si vlastní erb 
nebo hrad, trefovat se míčky do rytíře, vyzkoušet dětskou zbroj, 
nebo vyzvat jednoho z šermířů k souboji plastovými meči. 

Nabídka občerstvení byla doplněna o sladké dobroty z domácích 
kuchyní litických občanek. Výtěžek z prodeje pomůže financovat 
budoucí kulturní aktivity v obvodu. Rovněž zisk z prodeje 
občerstvení, byl věnován našemu SDH.

Během dne předvedla šermířská skupina Rytíři Gwydyonu dvě 
představení. Zejména jejich Katovna vzbudila veliký ohlas, byť místy 
diváky i trochu děsila svou realistickou depikcí útrpného práva. 
Dalším zpestřením byla vystoupení skupin historické hudby Turdus 
Musicus a Miritis.

Večerní blok zahájily litické „Flétničky,“ z družiny paní vychovatelky 
Bernatové. Zlatým hřebem programu byla ochotnická inscenace 

krátké hry na téma litických pověstí. Během zhruba půlhodinového 
představení podbarveného reprodukovanou hudbou se v dobových 
kostýmech předvedlo 29 učinkujících z řad dospělých a dětí. 
Nadšené publikum pak jejich snahu odměnilo bouřlivým potleskem. 

Bonusem byly jednak večerní ohňová show v synchronizaci s 
dramatickou hudbou a také možnost si v příjemné atmosféře  
vychutnat sérii ohňostrojů z akce v sousedním areálu Škodaland.

Následující den se dobrovolníci opět sešli, aby za neustále zesilu-
jícího deště pomohli  hrad uklidit. Vše bylo řádně odklizeno, 
odpadky roztříděny a pozemek vrácen do původního stavu.  ❏

Oznámení:                                     Velkokapacitní 
kontejnery pro objemný odpad 
z domácností občanů Litic budou 
přistaveny:  18.10., 1.11., 15.11., 
29.11., 13.12., 29.12.

V sobotu 12.11. budou 
přistaveny mimořádně 
kontejnery pro podzimní úklid.

INZERCE

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

Organizátoři akce Tajemný hrad v Liticích by chtěli tímto 
poděkovat všem, kteří přispěli k jejímu uskutečnění. Vedle 

dobrovolníků, ochotníků a učinkujících bychom rádi zmínili:

p. Libora Javůrka za obrovskou pomoc s technickým zabezpečením 
včetně zapůjčení  stanu spříslušenstvím, a pódia, které i vlastnoručně stavěl.

p. Marii Kovářovou - MAKO výroba pracovních oděvů Líně za 
zhotovení korouhve jako sponzorského daru. (www.mako-kovarova.cz)

p. Jitku Hudečkovou s dcerou za výrobu kulis a množství kostýmů.

p. Miroslava Houšku za obstarání kůlů a zapůjčení lavic, vč. dovozu.

p. Marka Hnáta za osvětlení, ozvučení a zejména moderování akce.

p. Zorku Kostkovou za napsání scénáře pro ochotnické divadlo

p. Stanislava Bendu za zrežírování divadelního představení

Dámám, které nezištně napekly sladké dobroty na prodej. 

Děkujeme též Nadačnímu fondu pro kulturní aktivity občanů  
m. P. a Nadaci 700 let m. P. za finanční podporu.  Naše Litice, o.s.Více fotografií z akce a další nádherné kresby našich 

dětí najdete na http://naselitice.rajce.idnes.cz/

Národní házená - TJ Plzeň Litice

INZERCE

V posledním srpnovém víkendu se po krátké letní pauze naplno rozjely soutěže národních 
házenkářů. TJ Plzeň Litice reprezentuje v sezoně 2011-12 v západočeském oblastním 
přeboru družstvo žen a družstvo mužů. Družstvo mužů přes počáteční problémy na postu 
brankaře stabilizovalo svoje výkony a opět útočí na přední pozice. Hodně tomu 
napomáhá návrat staronového brankaře Josefa Tihlaříka, který ochotně zaskočil za 
zraněného Ladislava Slavotínka. Drůžstvo žen, které se v loňské sezoně potýkalo s úzkým 
hráčským kádrem, bylo v nové sezoně posíleno o několik nových hráček. Na hostování 
z TJ Plzeň Újezd přišly dvě velice šikovné hráčky v dorosteneckém věku (brankařka a 
obránkyně). Z handballového DHC Slavia Plzeň se v sestavě objevila útočnice Lucie 
Pelechová a zadní řady posílila nadějná Zuzka Kantová. Na hře devčat je hned poznat větší 
elán, když mohou po delší době využít širší kádr. Rovněž ony budou po podzimní části 
soutěže atakovat přední polovinu tabulky.


